
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27ноября 2020 г. № 11

«О передачеотдельных полномочий 
МО Большеижорское городское поселение 
МО Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2021 год»

В соответствии с п.4 ст. 15 Ф3-131 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года совет 
депутатов муниципального образования Большеижорское городское 
поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
решил:

1.Передать с 01.01.2021 года муниципальному образованию 
Ломоносовский муниципальный район осуществление вопроса местного 
значения поселения, касающегося исполнения полномочий, 
предусмотренного п.1 ст. 14 Ф3-131«0б общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, в 
границах МО Большеижорского городского поселения:

-п.п.1 в части исполнения бюджета и контроля за исполнением 
бюджета поселения.

2.У казанное в настоящем решении полномочие осуществлять на 
основании соглашения, заключаемого между администрацией МО 
Большеижорское городское поселение и администрацией МО 
Ломоносовский муниципальный район сроком на 1 (один) год с 01.01.2021г. 
по 31.12.2021г.

3. Для осуществления указанных полномочий передать в бюджет 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
финансовые средства в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Большеижорское городское поселение в сумме 
50 000 (пятьдесяттысяч) рублей.

4. Администрации МО Большеижорское городское поселение 
заключить Соглашение о передачи Полномочий с администрацией МО 
Ломоносовский муниципальный район.
5.Основаниями для прекращения указанного в п.1 настоящего решения 
полномочия являются решения совета депутатов Большеижорского



городского поселения и Ломоносовского муниципального района, либо 
решение суда.

6.Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский 
районный вестник»или в газете «Балтийский луч» и разместить на 
официальном сайте МО Большеижорское городское поселение в сети 
ИНТЕРНЕТwww.bizhora.ru .

Глава муниципального образования 
Большеижорское городское поселение Е.В.Сухова

http://www.bizhora.ru

